
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici. Prot. 19146 del 06/07/2020.  

Autorizzazione progetto prot. AOODGEFID -27765 del 2 settembre 2020. 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE AI FINI DELLA PREDISPOSIZIONE DELLA 

GRADUATORIA ALUNNI AVENTI DIRITTO DEI KIT DIDATTICI E DI COORDIMAMENTO 

DELLA PROCEDURA PER L’EROGAZIONE DEL COMODATO D’USO. 

 

Codice CUP: F41D20000570006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO - l’avviso prot. N. AOODGEFID/19146 del 6/7/2020 emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo di 

Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;  

VISTA - la Candidatura dell’Istituzione scolastica N. 1040848- 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto 

per libri di testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado;  

VISTO - il provvedimento Prot. 27765 del 02 settembre 2020 di assegnazione a questa istituzione 

scolastica della somma di 4.941,18 euro, FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per secondarie 

di I e II grado, per l’acquisito di LIBRI DI TESTO E KIT SCOLASTICI PER SECONDARIE DI I 

GRADO, da distribuire agli alunni in comodato d’uso per l’a.s. 2020/21; 

VISTA – la delibera del Collegio Docenti n. 3 del 23 settembre 2020, con la quale si approva l’adesione 

al progetto PON FSE avviso prot. AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di 

testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado; 

VISTA la delibera n.4 del Consiglio di Istituto con cui si ratifica l’adesione al progetto PON FSE avviso 

prot. AOODGEFID/19146 DEL 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot.n. 10091 del 02/12/2020; 

VISTE le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 

guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota MIUR 00034815 del 02/08/2017, “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE 
Via Don Brovero, 11 - 10090  CASTIGLIONE T.SE 

Cod. Mecc. TOIC85000C - C.F. 91014790017 
Tel. 011/960.06.48 - Fax 011/981.86.55 

e-mail: toic85000c@istruzione.it - toic85000c@pec.istruzione.it 
Sito Web: http://iccastiglioneto.edu.it/ 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001998 - 16/02/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/


 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’esecuzione del progetto in questione, alla selezione degli alunni beneficiari dei supporti didattici 

di libri di testo e kit scolastici; 

CONSIDERATO che, in base alle disposizioni contenute nella Nota MIUR n. 28312 del 10/09/2020, 

l’istituzione scolastica dovrà individuare gli alunni interessati a ricevere i supporti didattici disciplinari, 

attraverso una procedura che garantisca trasparenza dell’azione amministrativa e parità di trattamento;  

CONSIDERATA, altresì, la nota Registro Ufficiale 0030953 del 26-10-2020 CHIARIMENTI al prot. 

19146 del 06/07/2020; 

VISTO l’AVVISO selezione alunni registro protocollo n. 10843 DEL 18/12/2020 c2ac – Progetti europei; 

CONSIDERATO che il progetto è strutturato come segue: 

 

 

 

10.2.2A 

 

CONSIDERATO il regolamento emanato con deliberazione n. 3 del Consiglio di Istituto del 23 

novembre 2020, Libri di testo e kit didattici in comodato d’uso,  

 

           DETERMINA 

per le motivazioni anzi esposte, da considerarsi parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la COMMISSIONE DI VALUTAZIONE AI FINI DELLA PREDISPOSIZIONE DELLA 

GRADUATORIA ALUNNI AVENTI DIRITTO DEI KIT DIDATTICI E DI COORDIMAMENTO 

DELLA PROCEDURA PER L’EROGAZIONE DEL COMODATO D’USO, come segue, riservandosi 

ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di seguito nominati, per il caso di indisponibilità di 

alcuno di essi: 

 Presidente:    Dirigente Scolastica  Patrizia Ciampà 

 Commissario:                 Assistente Amm.va        Graziella Zagarini 

 Commissario:               Docente  Maria Luisa Accardi 

 Commissario:                                  Docente                          Antonella Gallino 

Segretario:                 D.s.g.a.                  Elena Argento  

2. di accettare con sottoscrizione della presente, l’incarico, in assenza di cause di incompatibilità e di 

astensione previste dalla normativa vigente per la nomina di cui trattasi, in capo ai membri della 

Commissione. 

3. La presenta determina è pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica nell’apposita sezione di 

“Pubblicità Legale – Albo on-line” e in Amministrazione trasparente – Area dedicata. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 Patrizia CIAMPA’ 

Firmato digitalmente 

 

Sottoazione 

 

 

Codice 

identificativo 

progetto 

10.2.2A-FSEPON- 
PI-2020-28 

Titolo modulo 

OPEN BOOK: I LIBRI E IL TUO 

FUTURO 

Importo 

autorizzato 
progetto 

4.941,18 € 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001998 - 16/02/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://www.ictongiorgi.edu.it/


 

 

 

PER ACCETTAZIONE: 

 

Commissario:  Assistente Amm.vo _________________________ 

 

Commissario: Docente                  _________________________  

 

Commissario         Docente                                 ___________________________ 

 

Segretario:  D.s.g.a.          _________________________ 

 

 
 
 

 

TOIC85000C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001998 - 16/02/2021 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'


		2021-02-18T14:55:13+0100
	CIAMPA' PATRIZIA




